上海市经济信息化委关于开展本市 2018 年度集成电路设计企业首轮流片专

项资助申报工作的通知

沪经信信〔2018〕192 号

有关单位：

为贯彻落实《关于本市进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展若干政

策》（沪府发〔2017〕23 号）的相关要求，加快推动本市集成电路产业链协同

发展，提升产业工艺技术能级，根据《上海市集成电路设计企业工程产品首轮

流片专项支持办法》（沪经信法〔2017〕673 号），我委组织实施上海市

2018 年度集成电路设计企业首轮流片专项资助申报工作，现将有关事项通知如

下：

一、申报条件

（一）申报企业系在本市登记注册并符合《关于软件和集成电路产业企业

所得税优惠政策有关问题的通知》（财税〔2016〕49 号）第三条标准的集成电

路设计企业。

（二）申报企业在 2017 年 1 月 1 日－2017 年 12 月 31 日期间，首次利用

本市集成电路生产线实现线宽在 45 纳米及以下的工程产品流片。

（三）申请本资助的项目必须拥有产品的布图登记证书或与之相关的发明

专利；

（四）申请本资助的项目未获得其他财政资金的支持。

二、申报流程及时间

（一）2018 年 4 月 10 日－2018 年 5 月 10 日，申报单位至企业税务登记

地所在区电子信息产业主管部门进行申报。

（二）2018 年 5 月 11 日－2018 年 5 月 25 日，区电子信息产业主管部门

会同区财政局，对企业提交的材料进行初审。

（三）2018 年 5 月 28 日，区电子信息产业主管部门将审核后的申报材

料，统一报送市经济信息化委电子信息产业处。

三、申报材料

（一）《2018 年度上海市集成电路设计企业首轮流片专项资助申请表》

（见附件 1）；

（二）集成电路设计企业提供第三方评估证明或企业自评报告（评估报告

需包括财税〔2016〕49 号文附件中的备案资料）；

（三）与本市集成电路生产企业签订的工程流片合同、发票等相关材料原

件及复印件（原件经与复印件对照无误后退还）；

（四）首轮流片产品的情况说明（产品主要功能、技术指标、与公司其他

相关产品的差异说明，公司近两年获得财政资金支持的所有项目情况说明

等）；

（五）申请本资助的项目产品未获得其他财政资金支持的承诺函。

（六）首轮流片产品的知识产权证书复印件（布图登记证书或与之相关的

发明专利）；

（七）申报单位营业执照（正本）复印件；

（八）申报单位法人代表身份证复印件；

所有申报材料请采用 A4 纸打印（复印），按上述顺序排列，并于左侧装订

成册（采用普通胶粘装订方式），一式四份，加盖单位公章。

我委从未委托任何机构或个人代理上海市集成电路设计企业首轮流片专项

资助申报事宜，请项目单位自主申报项目。我委将严格按照有关标准和程序受

理申请，不收取任何费用。如有任何机构或个人假借我委或我委工作人员名义

向企业收取费用，请知情者向我委举报。

上海市经济和信息化委员会

2018 年 4 月 4 日

（联系人：周乃文，电话：23117651）

http://www.sheitc.gov.cn/xxfw/677169.htm

http://www.sheitc.gov.cn/xxfw/677169.htm